
N. Gen. 417  

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO  
 
DETERMINAZIONE N. 141 DEL 15.09.2021 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE INDAGINE DI MERCATO, INERENTE L’INDIVIDUAZIONE DI 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO 
SALE (S.I. 2021/2022 - 2022/2023 – 2023-2024) APPROVAZIONE AVVISO E 
MODELLO ISTANZA. 

CIG:  ZAA330BDAE 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 
Premesso che durante le stagioni invernali è necessario procedere ad effettuare il servizio di sgombero 
neve e spargimento sale nelle vie comunali, e di tutte le opere accessorie inerenti il servizio di viabilità 
invernale al fine di mantenere la transitabilità carrabile e pedonale in sicurezza; 
 
Preso atto che il personale comunale non è in grado di effettuare tale prestazione autonomamente per 
mancanza di adeguati mezzi e dotazione organica; 
 
Considerato che: 

- in relazione al tipo di servizio in oggetto è plausibile dar corso alla pubblicazione del presente 
avviso; 

- è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere all’affidamento appalto di lavori ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a); 

- ai sensi della normativa vigente è opportuno procedere ad indagine di mercato al fine di 
individuare gli operatori economici interessati; 

- la procedura di affidamento sarà svolta in modalità telematica attraverso la piattaforma 
asmecomm.it; 

- nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza si 
provvederà a pubblicare, nel profilo committente di questo Ente, apposito avviso di selezione 
per la scelta dei soggetti da invitare alla procedura di affidamento del servizio in oggetto; 
 

Dato atto che i soggetti economici da invitare alla procedura diretta saranno scelti sulla base delle 
domande ricevute, e qualora in numero maggiore di 3 verrà adottato il criterio del sorteggio; 
 
Visto l’avviso e lo schema di istanza per: “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DIRETTO “SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE BOGOGNO (STAGIONI INVERNALI 2021/22 - 2022/23 - 2023/2024)” 
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto pertanto di avviare l’indagine di mercato per l’affidamento del servizio sopra citato ed 
approvare l’allegato avviso e schema di istanza; 
 
Stabilito che: 

- L’avviso sarà pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito internet del comune di Bogogno per 
un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi; 

- I soggetti interessati, che abbiano i requisiti richiesti, possono presentare apposita domanda di 
ammissione alla procedura; 



- Con successiva determinazione verrà approvato il verbale dell’elenco dei soggetti ai quali verrà 
inviata tutta la documentazione necessaria per la partecipazione alla procedura di affidamento 
sulla piattaforma telematica asmecomm.it 

 
Visto l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
Visto il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1 Di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 
2 Di avviare per le motivazioni enunciate in narrativa apposita indagine di mercato finalizzata 

alla individuazione dei soggetti idonei da invitare alla procedura diretta, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016; 

3 Di approvare l’avviso pubblico e schema di istanza, per manifestazione di interesse per 
l’affidamento del servizio di sgombero neve e spargimento sale (S.I. 2021/2022 - 2022/2023 – 
2023-2024) 

4 Di pubblicare il presente avviso pretorio on-line e sul sito internet del comune di Bogogno per 
un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi; 

5 Di dare atto che con successiva determinazione verrà approvato il verbale dell’elenco dei 
soggetti ai quali verrà inviata tutta la documentazione necessaria per la partecipazione alla 
procedura di affidamento sulla piattaforma telematica asmecomm.it 

6 Di precisare che la procedura di affidamento diretto sarà esperita con la richiesta di preventivo 
rivolta ad un massimo di tre operatori economici, ritenuti idonei; 

7 Di dare atto che la spesa complessiva prevista per l’intero periodo ammonta ad €.  21.000,00 
oltre IVA 22%; 

8 Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nella figura dell’arch. Turetta 
Marco Responsabile del Servizio Tecnico; 

9 Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’albo pretorio on-line per quindici 
giorni consecutivi. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 F.to Arch. Marco Turetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, e ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. _________________ 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di regolarità 
è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli stanziamenti 
elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
 
  
 

N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
 


